

G.R.018920

VIG20112018

<H>RESOLUCION G.R. N° 189/20</>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52768, cuyo objeto es el suministro de Cajas para Medidores, Tapas para cajas de medidores y Cajas para Equipos de comunicación, que fuera solicitada por la Gerencia Comercial;---

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 24/04/20;-----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Área Servicios Corporativos por R 18.-2216 del 29/08/18 y R 17.-3267 del 20/12/17, SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.</>, según los precios de su oferta de fecha 18/11/2019 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1, 2 y 3 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1: </>

<H>SUB-ITEM	COD.	Descripción	CANT/Unid.	P.U.FCA	TOTAL FCA</>
<H>				U\$S	U\$S </>

<H>1.1</>	086359		<H>3.000 </>	23,75	71.250,00
-----------	--------	--	--------------	-------	-----------

Caja aisl. para medidor trifásico inteligente e ICP  
Tipo CMI-T Inteligente

<H>1.2</>	086378		<H>150 </>	9,00	1.350,00
-----------	--------	--	------------	------	----------

Tapa para caja aisl. para  
medidor trifásico inteligente e ICP  
Tipo CMI-T Inteligente-086359

TOTAL SUMINISTRO FCA.....	U\$S	72.600,00
FLETE HASTA FRONTERA .....	U\$S	2.709,00
TOTAL CPT FRONTERA.....	U\$S	75.309,00

FLETE EN TERRITORIO NACIONAL..... U\$\$ 1.071,00  
IVA (22%) ..... U\$\$ 235,62  
TOTAL F.T.N. CON IVA..... U\$\$ 1.306,62

<H>TOTAL PROVEEDOR.....U\$\$ 76.615,62</>

TOTAL GASTOS Y RECARGOS EN U\$\$  
TOTAL DUA ..... U\$\$ 4.163,95  
TOTAL DGI ..... U\$\$ 16.655,79  
TOTAL GASTOS FORMA DE PAGO ..... U\$\$ 25,00  
TOTAL Gastos y Recargos de Importación. U\$\$ 20.844,74

TOTAL SEGURO.....U\$\$ 399,14

<H>TOTAL ITEM 1.....U\$\$ 97.859,50</>

<H>-----TOTAL NEGOCIACIÓN-----</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
97.859,50	U\$\$	37,653	3.684.704,00

<H>NOTA:</> Antes de la primera recepción en fábrica, se deberá enviar para su aprobación los certificados de ensayo de tipo correspondientes a cada sub-ítem, de acuerdo a lo establecido en el Punto 3.1.6.3 Ensayos de tipo, del Capítulo III del Pliego de Condiciones (Parte I).

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>ORIGEN:</> Brasil

<H>MONEDA DE COTIZACION</>: U\$\$ (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO</>: U\$\$ (dólares americanos)

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados son firmes en la moneda de cotización.

<H>PAGO:</> Se realizará por transferencia electrónica de fondos de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.2.1 a) de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>ENTREGA:</> A los 45 días, para puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de

Condiciones y de acuerdo al Cronograma establecido en el Punto 2.3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I).

Para transporte terrestre, la condición de entrega será CPT Frontera, tomando la fecha efectiva de cruce del suministro, descontando 5 (cinco) días hábiles para el cómputo de los plazos.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> Almacén Central sito en la calle Gral. Aguilar 1079 - Montevideo, de acuerdo a lo establecido en el Punto 2.3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I).

<H>GARANTÍA</>: Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de los Centros Logísticos de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados, de acuerdo a lo establecido en el Punto 2.4, Capítulo II del Pliego de Condiciones Parte I.

<H>DEMÁS CONDICIONES</>: Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la presente negociación.

\*\*\*\*\*

<H>A: GAMATECH S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 18/11/2019, mejora de precios de fecha 14/04/20 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1, 2 y 3 de la compra de referencia.

<H>ITEM 2:</>

<H>SUBÍTEM	CÓD/DESCRIPCIÓN	CANT/Unid	P.U. (Euros)	PRECIO TOTAL</> (Euros)</>
<H>2.1 </>	081808	<H>3.500 </>		23,63
	82.705,00			
	Caja aisl. para módem concentrador, fuentes e ICP. Tipo CcFI			

<H>ITEM 3:</>

<H>SUBÍTEM	CÓD/DESCRIPCIÓN	CANT/Unid	P.U. (Euros)	PRECIO TOTAL</> (Euros)</>
------------	-----------------	-----------	-----------------	-------------------------------

<H>3.1 </> 086372 <H>7.500 </> 23,63,,  
177.225,00

Caja aisl. para módem ONT.  
Tipo Cm-ONT

<H>TOTAL COSTO SEGURO Y FLETE PUERTO LIBRE MDEO (puerto)</>  
ITEMS 2 y 3 . . . . . <H>Euros 259.930,00</>

<H>TOTAL RECARGOS y GASTOS DE IMPORTACION:</>  
TOTAL DUA . . . . . Euros 61.083,55  
ALMACENAJE . . . . . Euros 779,79  
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN . . . . . Euros 5.458,53  
TOTAL DGI . . . . . Euros 67.477,83  
TOTAL GTOS. ACARREO . . . . . Euros 2.079,44  
TOTAL GTOS. VARIOS IMPORTACIÓN . . . . . Euros 200,00  
TOTAL GASTOS Y RECARGOS . . . . . Euros 137.079,14

SEGURO . . . . . Euros 331,41  
I.V.A. SEGURO . . . . . Euros 72,91  
TOTAL RECARGOS . . . . . Euros 137.483,46

<H>Previsión por </>  
<H>ENSAYOS </>de Verificación de la resistencia a la corrosión  
y al envejecimiento  
(Según numeral VIII del Punto 3.3.12.1 - Capítulo III  
del Pliego de Condiciones - Parte I)

<H>ITEM 2</>: . . . . . Euros 2.500,00  
<H>ITEM 3:</> . . . . . Euros 2.500,00  
<H>Previsión TOTAL por ENSAYOS . . . . . Euros 5.000,00</>

<H>TOTAL ÍTEMS 2 y 3 . . . . . Euros 402.413,46</>

<H>-----TOTAL NEGOCIACIÓN-----</>

<H>TOTAL DIVISA TIPO CAMBIO TOTAL (PESOS)</>  
402.413,46 Euros 41,6254 16.750.621,00

<H>NOTA: 1)</> Salvo los certificados de ensayo de tipo de grados de  
protección IP43 solicitados para las cajas, antes de la primera  
recepción se deberá enviar para su aprobación, los demás  
certificados de  
ensayo de tipo correspondientes a cada Item, de acuerdo a lo  
establecido  
en el Punto 3.1.6.3 -Ensayos de tipo, del Capítulo III del Pliego de  
Condiciones (Parte I).

<H>2)</> Los ensayos de verificación de la resistencia a la corrosión y al envejecimiento (según numeral VIII del Punto 3.3.12.1- Capítulo III del Pliego de Condiciones - Parte I), serán realizados previo a la primera recepción del material.

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>ORIGEN:</> España

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> Euros

<H>MONEDA DE PAGO</>: Euros

<H>PRECIOS:</> Los precios cotizados son firmes en la moneda de cotización.

<H>PAGO SUMINISTRO:</> Se realizará por transferencia electrónica de fondos de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1.1 a) de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>PAGO DE ENSAYOS de Verificación de la resistencia a la corrosión y al envejecimiento:</> se efectuará por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1.1 a) de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II), una vez que los mismos cuenten con la aprobación de los técnicos de UTE.

<H>ENTREGA</>: La entrega del suministro se realizará de acuerdo a lo establecido en el Punto 2.3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I), según el siguiente detalle:

Ítem	Subítem	Código	Cant total (UN)	1ª entrega	2ª entrega
2	2.1	081808	3.500	<H>100%</>	</> - - -
3	3.1	086372	7.500	<H>50%</>	50%</>

,,,,<H>1ª entrega a los 60 días,</>

<H>,,,,2ª entrega a los 120 días</>

El plazo es computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega será realizada en el Puerto de Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de los Centros Logísticos de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados, de acuerdo a lo establecido en el Punto 2.4, Capítulo II del Pliego de Condiciones Parte I.

<H>DEMÁS CONDICIONES</>: Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la presente negociación.

\*\*\*\*\*

A: <H>MYL S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 18/11/2019, nota de fecha 13/02/20 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1, 2 y 3 de la compra de referencia.

<H>ITEM 4:</>

<H>SUBÍTEM	CÓD/DESCRIPCIÓN	CANT/Unid	P.U. (U\$S)	PRECIO TOTAL,,</> (U\$S)</>
<H>4.1 </>	064233	<H>1.500</>		49,00
				73.500,00
		<H>Conos 1.500</>	0,60	900,00
			49,60<H> </>	74.400,00

Caja aisl. para medida indirecta - medidores (CM simple)

TOTAL ADJUDICADO EN U\$S:

Total .....U\$S 74.400,00  
IVA 22%.....U\$S 16.368,00  
<H>TOTAL ITEM 4 con IVA.....U\$S 90.768,00</>

<H>-----TOTAL NEGOCIACIÓN-----</>

<H>TOTAL (U\$S) ,,	DIVISA ,,	TIPO CAMBIO ,,	TOTAL (PESOS</>)
90.768,00	U\$S	37,653	3.417.688,00

<H>NOTA:</> antes de la primera recepción en fábrica, se deberá enviar

para su aprobación los certificados de ensayo de tipo correspondientes, de acuerdo a lo establecido en el Punto 3.1.6.3 Ensayos de tipo, del Capítulo III del Pliego de Condiciones (Parte I).

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> U\$S (dólares americanos).

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos).

<H>PRECIOS</>: Los precios cotizados son firmes en la moneda de cotización.

<H>PAGO</>: Mediante transferencia electrónica de fondos de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1.1 a) de las Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>ENTREGA:</> El total del suministro se realizará de acuerdo al Cronograma establecido en el Punto 2.3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I), en una única entrega a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: la entrega se realizará en Almacén Central, sito en Calle Gral. Aguilar 1079 - Montevideo, de acuerdo al Punto 2.3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I).

<H>GARANTÍA</>: Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de los Centros Logísticos de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados, de acuerdo a lo establecido en el Punto 2.4, Capítulo II del Pliego de Condiciones Parte I.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1, 2 y 3 de la presente negociación.

<H>RESUMEN DE LA NEGOCIACIÓN:</>

TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA. . . . .	\$ 3.684.704,00
GAMATECH S.A. . . . .	\$ 16.750.621,00
MYL S.A. . . . .	\$ 3.417.688,00
<H>TOTAL . . . . .	\$ 23.853.013,00</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios.

UT513377 20.05.2020. JAVIER SAN CRISTOBAL